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Forslag til styrking av trepartssamarbeidet for økt beredskap og demokrati 
 
Unio har både i Kontaktutvalget den 28. februar og i Arbeids- og pensjonspolitisk råd den 4. mars 
fremmet et forslag om å bruke trepartssamarbeidet vårt til å styrke demokratiet i 
beredskapssammenheng. I møte med trusler mot nasjonale interesser er trepartssamarbeidet, 
tilliten i det norske samfunnet og oppslutningen om de demokratiske spillereglene utvilsomt vårt 
gull. Vi som er operative aktører i det norske samfunnet, må gjøre alt vi kan for å forsvare dette gullet 
på den måten vi vet best – gjennom samarbeid. 

Under pandemien viste trepartssamarbeidet seg å være en uvurderlig ressurs. Samarbeidet bidro til 
å navigere gjennom krisen med effektivitet og solidaritet. Erfaringene fra denne perioden, og andre 
inngripende utfordringer partene har håndtert sammen, har tydelig vist hvilken verdi 
trepartssamarbeidet kan ha for det norske samfunnet, særlig i krisetider. 

Nå truer nye kriser. Igjen kan vi utnytte kraften i trepartssamarbeidet og sammen styrke 
samfunnsberedskapen på alle nivåer, fra det nasjonale til det lokale. Skal vi lykkes, må kanskje 
særlig beredskapen på virksomhetsnivå styrkes. Her kan regjeringen bidra til at topartssamarbeidet 
virkelig setter beredskap på agendaen ved at skolering og medbestemmelse brukes aktivt. Ut av slike 
initiativ vil det erfaringsmessig vokse frem lokale løsninger som kan bidra å forberede virksomhetene 
på det som kan skje, og på den måten styrker totalberedskapen. 

Statsministeren har pekt på at regjeringen vil forsterke trepartssamarbeidet. Dette er en gyllen 
anledning. Vi mener tiden er moden for å formalisere hvordan trepartssamarbeidet kan bidra til å 
sikre samfunnsberedskapen når neste krise slår innover oss. Arbeidet bør starte nå ved at vi blant 
annet inngår en beredskapsavtale som skal gjelde ved fremtidige kriser. Vi bør som et ledd i dette 
arbeidet gjøre rede for hvordan man bør jobbe sammen, gjerne helt ut på virksomhetsnivå, for å ruste 
oss godt. Vi tror et slikt arbeid kan bidra til å hindre frykt og usikkerhet hos befolkningen. Det vil 
kunne styrke beredskapen og samtidig revitalisere medbestemmelsen. Til alles beste. 
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